
Szanowni Państwo,

mamy zaszczyt zaprosić do udziału w II Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pt. Kontrola sądowa 
aktów i czynności organów szkół wyższych, która odbędzie się w Toruniu w dniach 6-7 października 
2025 r.

Zaproszenie adresowane jest do P.T. osób, dla których sprawy z  zakresu nauki i  szkolnictwa 
wyższego stanowią obszar zainteresowań naukowych i  zawodowych. Możliwe są dwa warianty 
uczestnictwa: pierwszy, z  możliwością przygotowania i  wygłoszenia referatu; drugi zakłada tzw. 
udział bierny – liczymy jednak na Państwa głos w trakcie obrad. 

Celem konferencji jest prezentacja i  wymiana poglądów, a  także próba zmierzenia się 
z  rozwiązaniami przyjętymi w  ustawie z  dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o  szkolnictwie wyższym 
i  nauce, a  także kolejnymi nowelizacjami prawa. Szersza, aniżeli w  poprzednim stanie prawnym, 
autonomia szkół wyższych pozwala uczelniom na uszczegółowienie praw i obowiązków studentów 
oraz doktorantów. Oznacza to, że kontrola sądowa w jeszcze większym stopniu musi uwzględniać 
nie tylko przepisy prawa powszechnie obowiązującego, ale także wewnątrzuczelniane źródła 
prawa. Aktualne jest pytanie o  rozpiętość tytułowej kontroli, rolę sądów administracyjnych i model 
orzecznictwa.

Proponujemy, aby obrady podzielić na cztery bloki, tj.: 1) postępowanie przed sądami 
administracyjnymi a autonomia szkół wyższych; 2) sprawy kandydatów na studia, tok studiów oraz 
szkoły doktorskie; 3) pomoc materialna dla studentów i  doktorantów; 4) varia: nadzór ministra, 
ewaluacja nauki i szkolnictwa wyższego, informacja publiczna, stopnie i tytuły, wybory, itd. 

Wyrażamy nadzieję, że zaproponowana problematyka spotka się z Państwa zainteresowaniem. 
Już teraz zachęcamy do rezerwacji ww. terminu. Jednocześnie zwracam się z prośbą o nadsyłanie uwag 
i propozycji tematycznych, a także zgłoszeń tematów referatów do dnia 8 sierpnia 2025 r. na adres: 
 jacekpakula@ipswin.pl – co pozwoli na uszczegółowienie programu zgodnie z oczekiwaniami P.T. 
uczestników, a także jego udostępnienie do dnia 18 sierpnia br.

Dodatkowe informacje, w tym formularz rejestracji, dostępne są na stronie internetowej poświęconej 
konferencji: https://ipswin.pl/nauka/kontrola/

Zwracamy się również z  uprzejmą prośbą o  rozpowszechnienie niniejszego zaproszenia do 
udziału w konferencji w gronie P.T. Współpracowników.
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Agenda:
II Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. Kontrola sądowa aktów i czynności organów szkół 
wyższych, Toruń 6-7 października 2025 r.

KOMITET NAUKOWY:
•	dr hab. Kazimierz Bandarzewski, prof. UJ – Uniwersytet Jagielloński w Krakowie;
•	prof. dr hab. Paweł Chmielnicki – Uniwersytet Warszawski;
•	dr hab. Grzegorz Krawiec, prof. UP – Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie;
•	mgr Jacek Pakuła – sekretarz;
•	prof. dr hab. Wojciech Piątek – Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu;
•	dr hab. Dorota Sylwestrzak, prof. UMK – Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu;
•	prof. dr hab. Jan Paweł Tarno – przewodniczący;
•	dr hab. Mirosław Wincenciak, prof. UwB – Uniwersytet w Białymstoku;
•	dr hab. Agnieszka Ziółkowska, prof. UŚ – Uniwersytet Śląski w Katowicach.

UDZIAŁ CZYNNY:
•	termin zgłoszenia do 8 sierpnia 2025 r. na adres: jacekpakula@ipswin.pl
•	referaty powinny obejmować swoim zakresem problem, który budzi spory i rozbieżności 

interpretacyjne, w tym w orzecznictwie sądów administracyjnych; mieć postać glosy do 
prawomocnego orzeczenia, a także artykułu opisującego problem, który dotychczas nie był 
przedmiotem sądowej kontroli;

•	propozycja przygotowania referatu powinna zawierać informację o autorach oraz krótkie 
streszczenie (max. 1 strona);

•	planowane jest opublikowanie referatów przygotowanych w ramach konferencji na łamach 
czasopisma albo w monografii.

UDZIAŁ BIERNY:
•	termin zgłoszenia do 10 września 2025 r.; zastrzegamy możliwość wcześniejszego zamknięcia 

rejestracji z uwagi na wyczerpanie limitu miejsc;
•	rejestracja za pośrednictwem strony internetowej: https://ipswin.pl/nauka/kontrola/

WAŻNE DATY:
•	do 8 sierpnia 2025 r. – zgłoszenie udziału czynnego z propozycją wygłoszenia referatu 

podczas konferencji;
•	do 18 sierpnia 2025 r. – udostepnienie programu konferencji;
•	do 10 września 2025 r. – ostateczny termin rejestracji udziału w konferencji.
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Obrady i zakwaterowanie: hotel Toruń Mercure Centrum (ul. Kraszewskiego 1/3, Toruń)

Opłata obejmuje m.in.:
•	udział w obradach;
•	certyfikat uczestnictwa w konferencji;
•	materiały konferencyjne;
•	wyżywienie: dwa obiady, kolację oraz całodzienne serwisy kawowe;
•	zwiedzanie Starego Miasta pod opieką przewodnika;
•	bezpłatny hotelowy parking.

Koszt jest zróżnicowany ze względu na nocleg:
•	600 zł – wariant obejmujący ww. udział w konferencji bez noclegu (Vat zw.);
•	750 zł – wariant obejmujący ww. udział w konferencji i nocleg w pok. 2 os. ze śniadaniem  

(Vat zw.);
•	850 zł – wariant obejmujący ww. udział w konferencji i nocleg w pok. 1 os. ze śniadaniem  

(Vat zw.);
Istnieje możliwość rezerwacji dodatkowego noclegu, np. z niedzieli na poniedziałek 
(5/6 października br.), koszt wynosi 250 zł (pok. 1 os.) albo 300 zł (pok. 2 os.).

Dane dotyczące płatności:
Fundacja Instytut Prawa Szkolnictwa Wyższego i Nauki
ul. Z. Krasińskiego 34 lok. 19, 87-100 Toruń
Numer NIP: 9562372906, Numer KRS: 0000941154, Numer REGON: 520774621
mBank: 41 1140 2004 0000 3602 8453 5154
z dopiskiem: Kontrola2025 + nazwisko uczestnika
Istnieje możliwość wystawienia faktury proforma.

KONTAKT (w szczególności: zgłoszenie udziału w  konferencji; zapytania związane z  referatami, 
rezerwacja dodatkowego noclegu, itd.):
mgr Jacek Pakuła, tel. 604 64 35 54, e-mail: jacekpakula@ipswin.pl 
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